
COMISIÓN DE VALORACIÓN CONCURSO ORDINARIO AUXILILAR 

ADMINISTRATIVO/A 

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León, 
adoptado en fecha 3 de mayo de 2024, acordó aprobar las bases reguladoras y 
realizar la convocatoria de concurso ordinario de méritos para la provisión de los 
puestos vacantes, encuadrados en la Administración General, Subescala Auxiliar 
grupo C subgrupo C2, reservados al personal funcionario de carrera de la Excma. 
Diputación de León y su organismo autónomo, Instituto Leonés de Cultura (ILC). (BOP 
n.º 92/2024 de 14 de mayo) (BOE núm. 132/2024 de31 de mayo). 

La Diputada Delegada de Recursos Humanos, en virtud de la delegación 
efectuada por la Presidencia de esta Diputación mediante Decreto n.º 10355, de fecha 
13 de septiembre de 2023 (BOP nº177/2023 de 15 de septiembre), ha dictado Decreto 
n.º 8146, de fecha 5 de julio de 2024, mediante el que ha resuelto: 

PRIMERO.-. Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración del 
presente proceso selectivo: 

Presidencia: 

-Titular: D. Andrés Garrido Ibarrondo  

-Suplente: D. Pablo Villa Diez 

Secretaría: 

-Titular: Dña. Elena Álvarez Álvarez 

-Suplente: Dña. Mª Pilar Chamorro Gonzalez 

Vocales: 

-Titular: Dña. Patricia Gallego Morales 

-Suplente: Dña. Belén Pérez Gonzalo 

-Titular: D. Julio Antonio López Sánchez  

-Suplente: D. Luis Miguel Vila Rodriguez 

-Titular: D. Eutimio Castellanos Aparicio 

-Suplente: D. Luis Manuel Martínez Espina 
 
Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos 

previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público -LRJSP. 

SEGUNDO.-. Ordenar la publicación de la presente resolución conforme se 
establece en la Base Cuarta de las reguladoras del proceso selectivo, en la página 
web https://www.dipuleon.es, (Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, Concursos 
ordinarios de méritos), y en el tablón de anuncios electrónico en la Sede electrónica 
de Diputación de León https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/. 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1307714WNIF: P2400000B

Nombramiento comisión de valoración-Concurso Auxiliar Administrativo/a N 17 - SEFYCU 5106396

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AVVP X7EX KLTQ HQ2ZDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

08
/0

7/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

08
/0

7/
20

24

Pág. 1 de 1

https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/
https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAVVPX7EXKLTQHQ2Z
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23053187&csv=HUAAAVVPX7EXKLTQHQ2Z
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23053193&csv=HUAAAVVPX7EXKLTQHQ2Z

		2024-07-08T11:55:28+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAAAVVPX7EXKLTQHQ2Z
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




